

Objaśnienie do informacji o przebiegu wykonania planu finansowego
gminnej instytucji kultury
Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn
w I półroczu 2019 roku

Urząd Gminy Kwidzyn
2019-07-30, 6247/2019



91951

p. Kucbruly

Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn otrzymała w I półroczu 2019r. na swoją działalność dotację podmiotową w wysokości 270 000,00 zł, tj. 50 % dotacji przyznanej na 2019 rok.

W ramach działalności kulturalnej, edukacyjnej i promocyjnej w I półroczu 2019 r. zrealizowano m.in.:

FILIA W JANOWIE

DZIEŃ KUBUSIA PUCHATKA. 17 stycznia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka. Właśnie to Święto było okazją do zorganizowania wystawy o tematyce „Kubusiowej” oraz zajęć dla dzieci z Oddziału Przedszkolnego z SP w Janowie. Pierwsza w bibliotece zagościła „Zeróweczka”. Dzieci przywitały się z Kubusiem i wygodnie zasiadły aby wysłuchać bajki o Puchatku. Po bajce i obejrzeniu wystawy przeszliśmy do klasy żeby dzieci mogły wykonać portrety z głównym bohaterem dnia dzisiejszego. Takie same zajęcia zostały przeprowadzone z przedszkolakami. 17 lutego w **ŚWIATOWYM DNIU KOTA** biblioteka zorganizowała wystawę książek i czasopism o tej tematyce. **DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU (DBI)** obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 roku i ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych. W Polsce Dzień Bezpiecznego Internetu od 2005 roku organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Naukową i Akademicką Sieć Komputerową (NASK) -- realizatorów unijnego programu Safer Internet. Głównym partnerem wydarzenia jest Fundacja Orange. DBI ma na celu przede wszystkim inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa dzieci w Internecie oraz nagłośnienie tematyki dotyczącej bezpieczeństwa online. W tym roku biblioteka zorganizowała dwa zajęcia dla uczniów klasy III w bibliotece i dla dzieci ze świetlicy z SP w Janowie. Uczniowie wzięli udział w tejże akcji upowszechnianej również przez naszą placówkę. Oglądały filmiki o zagrożeniach jakie niesie ze sobą łatwowierność i udostępnianie danych, oraz rysowały obrazy i kolorowały kolorowanki związane z obejrzanymi filmikami. **FERIE W BIBLIOTECE,** w pierwszym tygodniu tegorocznych ferii zimowych biblioteka zorganizowała szereg atrakcji dla naszych małych czytelników. Poniedziałek i wtorek obfitowały w liczne zajęcia plastyczno-literackie i zabawy integracyjne oraz kreatywne zajęcia plastyczno-ruchowe. W środę kleiliśmy, wycinaliśmy i malowaliśmy. Czwartek był dniem filmowym a w piątek na zakończenie naszych wspólnych zajęć piekliśmy i dekorowaliśmy przepyszne babeczki. **ŚWIĘTO KOBIEŃ 8 MARCA** W niedzielę 10 marca w pastewskiej świetlicy miało miejsce spotkanie mieszanek dwóch miejscowości Janowa i Pastwy zorganizowane z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Wszystkie panie,

które przybyły na ten wieczór, miały możliwość miłego spędzenia czasu oraz uczczenia swojego święta. Uczestniczki tego wyjątkowego spotkania umilały sobie czas biorąc udział w kalamburach. Został również zaprezentowany pokaz makijażu dziennego i wieczorowego oraz pielęgnacji codziennej dla pań. Wszystko to zaprezentowała nam wizażystka pani Agnieszka Żółtowska, której bardzo serdecznie dziękujemy za poświęcony czas oraz trafnie dobraną prezentację. Od dnia 20 marca w naszej bibliotece odbywały się **„ZAJĘCIA PRZYWOŁYWANIA WIOSNY”**. Udział w nich wzięli „Przedszkolaki” i uczniowie klas "O", I ze Szkoły Podstawowej w Janowie. Dzieci ze wszystkich sił próbowały odpędzić zimę i zaprosić do nas na dłuższą Panią Wiosnę. Bardzo aktywnie brały udział we wszystkich proponowanych przez nas zajęciach. Na początek dzieci wysłuchały bajki wiosennej teatrzyku kamishibai "Mój przyjaciel Kemushi" a następnie zabrały się do bardzo twórczej pracy wykonały niezwykle kolorowe plakaty "Pani Wiosny". Jak co roku w maju biblioteki obchodzą swoje święto, czyli **TYDZIEŃ BIBLIOTEK**. Tegoroczne obchody rozpoczynają się 6 maja i potrwają do 12 maja pod hasłem: „#biblioteka" Za tym hasłem kryją się ludzie, zbiory, spotkania, wydarzenia, imprezy, konkursy. Współczesna biblioteka jest mocno zakorzeniona w historii, a jednocześnie śmiało spogląda w przyszłość. Marka biblioteka jest utrwalona w świadomości społecznej, ale nieustannie poszukuje nowych użytkowników i przyciąga ich innowacyjnymi usługami. Promowanie biblioteki opatrzone znakiem # ułatwia potencjalnym użytkownikom dotarcie do jej usług i zasobów, świadczy o tym, że biblioteka jest nowoczesna i korzysta z nowych technologii. Hasztag porządkuje i wyróżnia, a przede wszystkim podkreśla szczególne znaczenie biblioteki w systemach informacyjnych [źródło: sbp.pl]. W tym ważnym dla bibliotek momencie nasza placówka zorganizowała zajęcia dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Janowie. Bardzo kreatywnie i twórczo spędziliśmy ten czas, dzieci uczęszczające na świetlice SP w Janowie włożyły zakładki do książek. Biblioteka w Janowie, jak co roku, zorganizowała również spotkania dla najmłodszych czytelników z okazji Tygodnia Bibliotek. Tematem przewodnim spotkania w grupie 5-6 latków jak i 3-4 latków był teatrzyk kamishibai. Zostały dzieciom przeczytane dwie bajeczki pt. „Kotka Milusia" i „Rower”. Najmłodsi uczniowie SP w Janowie wykonali ilustracje do przeczytanych bajek oraz samodzielnie stworzyli zakładki do książek. Na zakończenie spotkania maluszki otrzymały słodkie upominki. Biblioteka Publiczna Filia w Janowie, jak co roku, zorganizowała **PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW** z SP Janowo. Pasowanie weszło na stałe do kalendarza wydarzeń z Tygodnia Bibliotek i jest to oficjalne przejście najmłodszych do grona czytelników naszej placówki. Głównym celem tej uroczystości jest promowanie biblioteki i zachęcenie najmłodszych czytelników do korzystania z jej zbiorów, a także wyrabianie prawidłowych nawyków czytelniczych i rozbudzenie szacunku do książek. Dzieci w formie zabawy zapoznały się z regulaminem i księgozbiorem biblioteki, zasadami wypożyczenia książek oraz „prośbami książek”. Najwięcej radości wywołało ślubowanie oraz akt pasowania na czytelnika. Na zakończenie spotkania zostały wręczone dzieciom nagrody książkowe, dyplomy i słodkie upominki. W ramach **"OGÓLNOPOLSKIEGO TYGODNIA CZYTANIA DZIECIOM"** Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn Filia w Janowie jak co roku włączyła się w tą akcję i zorganizowała spotkania z najmłodszymi czytelnikami. „Tydzień czytania dzieciom” jest to kampania społeczna, która rozpoczęta została w czerwcu 2001 przez Fundację „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” (do roku 2005 działającą jako: Fundacja „ABCXXI – Program Zdrowia Emocjonalnego”), mająca na celu zachęcać nie tylko

rodziców, ale i innych dorosłych do codziennego czytania dzieciom minimum 20 minut. Czytanie bowiem wspomaga wszechstronny rozwój dziecka. Dnia 7 czerwca o godzinie 10.00 nasza biblioteka wspólnie ze Szkołą Podstawową w Janowie wzięła po raz trzeci udział w ogólnopolskiej akcji "**JAK NIE CZYTAM JAK CZYTAM**". Głównym założeniem projektu było zwrócenie uwagi na systematyczny spadek czytelnictwa wśród dorosłych i wykorzystanie masowej akcji do pokazania aktywności czytelniczej dzieci. W tym roku z naszej placówki zostało zgłoszonych 148 uczestników. **12 czerwca 2019 roku w Janowie** odbył się **FESTYN Z OKAZJI DNIA DZIECKA**. Jego organizatorami byli: Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn Filia w Janowie, Sołtys i Rada Sołecka wsi Janowo. Pogoda i frekwencja w tym roku dopisała, więc zabawa była wyśmienita. Atrakcji nie zabrakło i każdy kto nas w tą środę odwiedził dobrze się bawił. Ludzie dobrej woli wspólnym wysiłkiem sprawili ogromną radość dzieciom, jak i również ich najbliższym. Zabawa była wyśmienita, Zostały przeprowadzone konkurencje i zmagania sportowe dające dużo radości i pozytywnych wrażeń nie tylko najmłodszym. Na dzieci czekał 10 metrowy dmuchany tor przeszkód, wata cukrowa i popcorn oraz kucyki. Odwiedzili nas także strażacy z OSP Pastwa. Wszyscy uczestnicy biorący udział w konkurencjach losowali nagrody ufundowane przez sponsorów. W maju rozpoczęliśmy cykl spotkań "**ŚLADAMI LOKALNYCH HISTORII**". Jest to projekt Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie, a partnerem w jego realizacji jest nasza placówka. Na nasze zaproszenie do udziału mieszkańcy odpowiedzieli bardzo licznie, wszyscy zaangażowali się też w dyskusję dotyczącą historii Janowa. Spotkanie, prowadzone przez Katarzynę Bednarek – dyrektora GOKu, zasilila także aktywna grupa młodzieży, która zmapowała lokalne zasoby Janowa. „**Badamy to co nieuchwytnie**” pod taką nazwą odbyło się kolejne spotkanie w bibliotece. Odkrywaliśmy wspomnienia kolejnych mieszkańców. Wymianie doświadczeń i rozmowom o latach dzieciństwa nie było końca, dostarczyły nam one niesamowitej wiedzy o naszej miejscowości. Oprowadziliśmy po naszym pięknym Janowie Katarzynę Bednarek – dyrektora GOKu, która realizuje projekt właśnie w naszej miejscowości. Trzecie warsztaty badawcze odbyły się pod nazwą "**U źródła**". Na ostatnim spotkaniu z mieszkańcami Janowa prowadząca warsztaty Katarzyna Bednarek podsumowała część badawczą projektu. Nadal zbierane są wywiady z najstarszymi mieszkańcami wsi, wkrótce poznamy więcej szczegółów. Na spotkaniu obecny był artysta Czesław Fankidejski, który wraz z Katarzyną Grządzielą, przy pomocy mieszkańców Janowa, wykona mural na ścianach szkoły. Przed nami etap projektowania ostatecznej wersji muralu, który nawiązywać będzie do bogatej historii Janowa.

FILIA W KORZENIEWIE

DZIEŃ BABCI I DZIADKA Dla każdego z nas babcie i dziadkowie są szczególnymi osobami. Wspomnienia szczęśliwych i beztrudnych chwil spędzonych z dziadkami powodują, że dzieciństwo postrzegamy jako wyjątkowy czas. Jesteśmy im wdzięczni za wszystkie ciepłe słowa. W podziękowaniu za miłość od nich otrzymaną biblioteka w Korzeniewie oraz Sołtys wsi Korzeniewo Renata Krupa wspólnie przygotowały spotkanie, które odbyło się 24 stycznia. Na początku spotkania Zuzanna Rębisz, Oliwia Wilczyńska oraz Julia Sandecka przedstawiły krótki scenariusz, podczas którego wysłuchaliśmy piosenki Ireny Jarockiej

„Kawiarenki” oraz Anny Jantar „Za każdy uśmiech”. Po występie dziewczynki rozdały przygotowane upominki. Kartki zostały przygotowane przez dzieci, a upominki zakupione przez panią Renatę Krupę – sołtys wsi Korzeniewo. Podczas spotkania wystąpił również zespół Psiotrowe Dziywuchy z Gminnego Ośrodka Kultury z Morzeszczyna. Panie uśmiechem i pozytywną energią zachwyciły wszystkich uczestników. Na zakończenie dziewczynki rozdały cytaty o babciach, dziadkach i wnukach. Każda z pań bardzo chętnie odczytała wylosowany cytat, mimo pojawiającego się na twarzach bardzo często wzruszenia.

ŚRODA Z BAJKĄ W Przedszkolu w Korzeniewie, jak co środę, czytaliśmy bajkę dzieciom. Tym razem o "Humorach Hipolita Kabla" Rokszany Jędrzejewskiej-Wróbel, o mądrym korzystaniu z Internetu i byciu szczęśliwym bez porównywania się z innymi.

FERIE W KORZENIEWIE. W bibliotece w Korzeniewie, jak co roku w ferie zimowe, odbyły się zajęcia dla dzieci. Temat ferii brzmiał: „walentynkowy zawrót głowy”. Dzieci, które uczestniczyły w zajęciach ozdobiły serduszka styropianowe, wykonały kartki walentynkowe oraz odszukały pochowanych w bibliotece serc z cytatami o miłości ze znanych filmów oraz książek. Po zapoznaniu się ze złotymi myślami, wykonały z nich wystawę. Podczas zajęć był również czas na wykonanie słodkości własnej produkcji: andruty wycięte foremkami w kształt serc dzieci ozdabiały czekoladą i posypkami. Spędziliśmy również miły czas zapoznając się ze słynnymi parami – z filmów i bajek o miłości. Zadaniem uczestników było odgadnięcie, za pomocą pytań i podpowiedzi, jakie imiona noszą bohaterowie, a następnie podać tytuł filmu czy bajki.

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY W „SŁONECZKACH” ORAZ „MOTYLKACH”. Z okazji zbliżającego się Pierwszego Dnia Wiosny 20.03.2019 roku odbyło się spotkanie z dziećmi z grupy 4-5 latków „Słoneczka” oraz 5-6 latków „Motylki”. Zabrano do przedszkola czasopismo "Świerszczyk", które biblioteka w Korzeniewie prenumeruje. Dzieci zapoznały się z zawartością czasopisma oraz wysłuchały opowiadań pt. „Królowe” oraz „Wiosenna bajka”. Na zakończenie wymieniliśmy wspólnie wszystkie oznaki wiosny, które wystąpiły w opowiadanku.

MARCOWE SPOTKANIA Z PRZEDSZKOLAKAMI. Podczas cotygodniowych spotkań z dziećmi w grupie 5 – 6 latków „Motylki” w miesiącu marcu czytałam dzieciom opowiadanka z książki pt. "Opowieści straszne i niestraszne" Cornellii Funke. Dzieci wysłuchały opowiadań pt.: Pożeracz książek, Tygrys i Leo, Słonie wiedzą czego chcą. Były to opowiadanka o mądrości, prawdziwej przyjaźni oraz relacjach rodzinnych.

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY W BIBLIOTECE 21.03.2019 roku dzięki wspólnej organizacji Korzeniewskiego Koła Kobiet, Sołtysa wsi Korzeniewo Renaty Krupy oraz biblioteki w Korzeniewie udało się zorganizować bardzo fajne spotkanie. Popołudniowe zajęcia składały się z dwóch części. W pierwszej części odbyły się warsztaty podczas których wykonaliśmy wiosenne stroiki, natomiast podczas drugiej części zrobiliśmy wiosenne sałatki. Było pięknie i przepysznie. Dziękuję wszystkim organizatorom oraz mieszkańcom Korzeniewa za przybycie.

MARCOWE SPOTKANIA Z PRZEDSZKOLAKAMI – GRUPA 4-5 LATKÓW „SŁONECZKA”. Dzieci wysłuchały prawdziwej historii o kocie, który myślał, że jest królem. „Ja, Bobik” to historyjka pełna ciepła i humoru. Zachwyty było co niemiara.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI DLA DZIECI Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci obchodzony jest 2 kwietnia, w dniu urodzin Hansa Christiana Andersena. Co roku inny kraj jest gospodarzem tego dnia, projektując i rozsyłając plakat z mottem. Polska była gospodarzem tego dnia w roku 1980, przewodziło wtedy motto „Książka moim

oknem na świat”. W tym roku pieczę nad Międzynarodowym Dniem Książki dla Dzieci obejmuje Litwa. To wyjątkowe święto, w trakcie którego szczególnie bliska staje się literatura piękna i grafika kierowana do młodego czytelnika. Z tej okazji 2 kwietnia biblioteka w Korzeniewie gościła grupę „Motylków”, 3 kwietnia zaś – „Słoneczek” z przedszkola w Korzeniewie. Dzieci wysłuchały informacji o Międzynarodowym Dniu Książki dla Dzieci oraz poznały postać pana Andersena z książki pt. „Andersen. Autobiografia. Baśń mojego życia”. Następnie miały za zadanie odgadnąć zagadki przygotowane w formie prezentacji pt. „Quiz o bajkach i baśniach”. Każda z grup poradziła sobie z tym zadaniem świetnie. „Motylki” nie tylko wspaniale odpowiadały, ale również pięknie samodzielnie odczytały treść przygotowanych zagadek. Na zakończenie każda z grup pięknie pokolorowała rysunki - zakładki do książki. Każde dziecko za wspaniałą pracę otrzymało drobne upominki.

KSIĄŻKA DLA MALUCHA Maluch przez kilka pierwszych miesięcy życia nie rozumie wszystkiego, co się z nim dzieje. Nie pojmuje też znaczenia słów. Jednak nawet już bardzo malutkiemu dziecku warto czytać przynajmniej 20 min. dziennie. Przecież mówimy do niemowlaka, odkąd pojawi się na świecie, a nie dopiero wtedy, kiedy zaczyna nas rozumieć. Śpiewamy mu kołysanki, zanim nauczy się wyczucia rytmu. I tak samo powinno być z czytaniem. W wieku noworodkowym i niemowlęcym, kiedy maluszek rozwija się tak szybko i intensywnie, jak nigdy potem w swoim życiu, czytanie w sposób nieoceniony ten rozwój wspomaga. Czytając małemu dziecku pomagamy mu poznawać otaczającą go rzeczywistość: przedmioty, zwierzęta, ludzi, zachowania. Czytanie jest świetnym pretekstem do naśladowania odgłosów, wskazywania paluszkami, co jest na ilustracji, zabawy inspirowanej historyjkami. Jednocześnie maluch dotykając książek (a te dla najmłodszych mają sztywne strony, bywają piankowe, z materiału, mają elementy piszczące czy o wypukłej fakturze) rozwijają zdolności manualne i uczą się koncentracji uwagi. Sołtys Korzeniewa Renata Krupa oraz pracownik biblioteki w Korzeniewie Katarzyna Majda, mając na uwadze powyższe, każdemu nowonarodzonemu mieszkańcowi Korzeniewa przekazują w upominku książeczkę właśnie oraz pluszowego misia. Akcję tę zapoczątkowała pani Alicja Bryksy – były pracownik biblioteki w Korzeniewie.

SPOTKANIE Z DIETETYCZKĄ Diety to temat, z którym wiąże się wiele ciekawostek. Jest też wiele mitów na temat diet, z którymi warto się zmierzyć. Dobrze jest zatem poznać prawdę o odchudzaniu i wszystkich dietach, które nas otaczają z każdej strony. 12 kwietnia 2019 roku w naszej bibliotece odbyło się spotkanie z dietetyczką Anastazją Dąbrowską-Walczak zatytułowane: „Rozsądni ludzie nie stosują diet”. Pani dietetyk przekazała nam cenne rady i wskazówki, jak utrzymać prawidłową masę ciała oraz opowiedziała o nawykach żywieniowych i ruchowych, które w życiu każdego z nas powinny być wprowadzone na stałe. Na koniec był również czas na pytania oraz indywidualne konsultacje.

TYDZIEŃ BIBLIOTEK Z okazji XVI Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, który odbywa się w maju, do biblioteki zaproszone zostały dzieci z przedszkola w Korzeniewie. Grupa „Motylków” wysłuchała historii pt. Pan Radosny. Mimo krótkiej treści oraz bardzo małej objętości książeczki, opowiadanku udało się wywołać radość i wyczarować uśmiech na buźkach dzieci. Dzieci obejrzały również przygotowaną dla nich prezentację. Dowiedziały się jakie jest hasło tegorocznego Tygodnia Bibliotek, kto jest jego organizatorem, zobaczyły też ogólnopolski plakat promujący akcję. Wysłuchały również „próśb książki”, złotych myśli o książkach oraz odgadły kilka zagadek. Był również czas na pracę plastyczną. Z okazji Tygodnia Bibliotek, a także na podsumowanie wspaniałej

współpracy trwającej od stycznia do maja podczas cotygodniowych spotkań, przedszkolaki otrzymały zakładki oraz książeczkę pod tytułem „Jak skrzat Jagódka uczył ślimaka marzyć”. Na kolejne spotkanie, które odbędzie się 15 maja, dzieci obiecały przynieść wykonane przez siebie ilustracje do otrzymanej w upominku książeczki. Prace te będą tematem wystawy w bibliotece. **TYDZIEŃ BIBLIOTEK – KONKURS** Biblioteka w Korzeniewie z okazji trwającego Tygodnia Bibliotek zorganizowała dla dzieci z przedszkola w Korzeniewie konkurs na kartkę. Najważniejszym wymogiem było umieszczenie przez dziecko na kartce hasła tegorocznej akcji, które brzmi #biblioteka. Piękną kartkę wykonała Lenka Zbyszyńska. Lenka podczas wizyty w bibliotece ze swoją grupą z przedszkola otrzymała nagrodę za udział w konkursie. **TYDZIEŃ BIBLIOTEK – ODWIEDZINY KLASY III.** Z okazji trwającego właśnie Tygodnia Bibliotek naszą bibliotekę odwiedziły dzieci z klasy III szkoły podstawowej. Na początku spotkania usłyszały kilka informacji o akcji oraz o przypadającym podczas TB Dniu Bibliotekarza. Celem naszego spotkania było przedstawienie funkcjonowania bibliotek w XXI wieku. Dzieci dowiedziały się o naszej stronie internetowej www.bibliotekamareza.pl, poznały również profile facebookowe bibliotek w Janowie, Marezie i Korzeniewie, zapoznając się z działaniami jakie mamy w planach oraz tymi, które się już odbyły. Poznały katalog on-line oraz dowiedziały się jak z niego korzystać poprzez stronę internetową, jak i o możliwości rezerwacji on-line. Zobaczyły również, jak kiedyś wyglądały szuflady oraz karty katalogowe. Dowiedziały się również o możliwości korzystania w bibliotece z Internetu na komputerach stacjonarnych i tabletach. Największą zagadką dla dzieci był czytnik e-booków. Większość z nich widziała go po raz pierwszy. Pokróćce omówiono instrukcję korzystania z tego urządzenia. Największe zainteresowanie gości wzbudził jednak przeznaczony dla nich kącik z książkami oraz zabawkami.– **ciąg dalszy.** Z okazji XVI Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, który odbywa się w maju, do biblioteki zaproszone zostały dzieci z przedszkola w Korzeniewie. Grupa „Słoneczka” wysłuchała historii pt. Pan Radosny. Dzieci obejrzały przygotowaną dla nich prezentację. Dowiedziały się jakie jest hasło tegoroczego Tygodnia Bibliotek oraz zobaczyły ogólnopolski plakat promujący akcję. Był również czas na pracę plastyczną. **Tydzień Bibliotek trwa – spotkanie z przedszkolakami.** W Tygodniu Bibliotek, podczas swej wizyty w bibliotece, dzieci z grupy „Słoneczka” otrzymały na pamiątkę książeczkę pt. „Jak skrzat Jagódka uczył ślimaka marzyć”. Dzieci wspólnie ze swoim nauczycielem – panią Justyną Wolf przeczytały tę książeczkę podczas zajęć w przedszkolu, a następnie stworzyły piękne prace na jej podstawie. Z otrzymanych prac powstała wystawa, którą można było podziwiać w bibliotece w Korzeniewie. **PIERWSZE SPOTKANIE Z 3- LATKAMI** W maju odbyło się pierwsze spotkanie z dziećmi z grupy „Sówki”. Było to spotkanie spontaniczne, mimo to dzieci pięknie odgadły, kto ich odwiedził i jak nazywa się miejsce, z którego wypożycza się książki. Dzieci wysłuchały książeczki pod tytułem „Wszyscy ziewają”. Umówiliśmy się również na kolejne spotkania w środy. **AKCJA „JAK NIE CZYTAM, JAK CZYTAM”** Według wskaźników czytelnictwa młodzi ludzie czytają znacznie więcej niż dorośli, a jednocześnie są przez dorosłych pouczani. Jak co roku, jednego dnia, 7 czerwca o godzinie 10.00 role zostają odwrócone: uczniowie pokazują dorosłym, jak się czyta. Symbolem wspólnej akcji jest rekord w liczbie osób czytających w jednym momencie. Organizatorem akcji jest redakcja miesięcznika Biblioteka w Szkole wraz z ponad 2000 bibliotek. Jak nie czytam, jak czytam jest doskonałą akcją do spotkania

z przedszkolakami. Dzieci z przedszkola już od wielu lat udowadniają, że czytanie jest fajne i w każdym tygodniu czekają na spotkanie z bibliotekarzem. Z okazji zbliżającego się tego dnia spotkałam się z „Motylkami” oraz „Słoneczkami” zabierając dla dzieciaków książki z biblioteki. Dla kolejnego udowodnienia o odbywających się naszych cotygodniowych spotkaniach i wspólnego czytania zrobiliśmy sobie wspólne zdjęcie z książkami. **Jak Nie Czytam, jak Czytam.** Akcja ta daje uczniom okazję do poczytania w gronie koleżanek i kolegów, w miłych okolicznościach, często na łonie natury. Głównym jej celem jest budowanie pozytywnego wizerunku książki, tak by czytanie kojarzyło się z czymś przyjemnym, z wolnym czasem i rozrywką. Akcja ma zachęcić tych uczniów, którzy wciąż traktują czytanie jako przykry obowiązek. Ważne jest, by nie zmuszać, a motywować. Biblioteka Publiczna w Korzeniewie wraz z biblioteką szkolną w Korzeniewie zgłosiła także swój udział w akcji „Jak nie czytam, jak czytam”. Wspólnie z uczniami przygotowano wcześniej plakaty zachęcające do czytania. W akcji wzięły udział klasy I-III oraz IV-VIII ze swoimi wychowawcami. Zebrani uczniowie usłyszeli kilka słów o genezie akcji oraz wysłuchali krótkiego opowiadanka z książki pt. „Kuba i Buba, czyli awantura do kwadratu”. Zabraliśmy ze sobą plakaty, książki i wyruszyliśmy ulicami Korzeniewa, by pokazać się mieszkańcom oraz zachęcić napotkane osoby do czytania. Do końca dnia w bibliotekach szkolnej, jak i publicznej, zapraszamy do czytania w wolnej chwili, jak i wypożyczania książek do domu. Tegoroczny **XVIII OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM** zorganizowany został przez Fundację pod hasłem „Sportowcy czytają dzieciom. Wychowanie przez sport i czytanie”. Hasło nawiązuje do tegorocznych uroczystych obchodów 100-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Biblioteka w Korzeniewie dnia 04.06.2019 roku wzięła w udział w akcji Cała Polska Czyta Dzieciom. Uczestnicy na początku spotkania obejrzeni filmik, który przedstawiał sportowców z Centrum Olimpijskiego czytających dzieciom "Lokomotywę" Tuwima. Zaproszeni goście odczytali dzieciom fragmenty z książki „Kiedy byłem mały. Kiedy byłam mała”. Historie pełne wzruszających wspomnień i zabawnych anegdot o dzieciństwie dwójki pisarzy dla dzieci i młodzieży: Grzegorza Kasdepki i Anny Onichimowskiej. Czytanie rozpoczął nauczyciel wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej w Korzeniewie – Tomasz Serafin. Udział w czytaniu wzięła również Dyrektor Szkoły Podstawowej w Korzeniewie - Alina Urbańska oraz nauczyciel - bibliotekarz ze szkoły podstawowej w Korzeniewie – Anna Hals. Swoją obecnością wsparła nas również Sołtys wsi Korzeniewa Renata Krupa oraz pani Joanna Jezierska – kustosz Muzeum w Kwidzynie. Podczas czytania wyświetlona była prezentacja ze zdjęciami polskich sportowców, między którymi wplecione były zdjęcia książek – biografii o polskich sportowcach. Przygotowana została także wystawa książek o sportowcach oraz dla dzieci i młodzieży Grzegorza Kasdepki i Anny Onichimowskiej. Dziękuję wszystkim za udział w akcji, pani Ani Hals za pomoc w organizacji spotkania, a pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Korzeniewie Alinie Urbańskiej za słodki poczęstunek. **FESTYN RODZINNY** 11.06.2019 roku odbył się Festyn Rodzinny w Korzeniewie. Kolejny raz wszystkie instytucje, rodzice, mieszkańcy, wolontariusze oraz ludzie dobrej woli wspólnym wysiłkiem sprawili ogromną radość dzieciom, jak i również im najbliższym. Był to wspaniały czas dla rodzin, przyjaciół, sąsiadów oraz zaproszonych gości. Przybyłych uczestników przywitała Sołtys wsi Korzeniewo, Renata Krupa zapraszając do zabawy oraz przedstawiając zebranych organizatorów: Szkołę Podstawową w Korzeniewie, Przedszkole w Korzeniewie,

Bibliotekę w Korzeniewie, Radę Rodziców Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Korzeniewie, Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Koło Korzeniewskich Kobiet. Swoim występem umilił nam czas zespół Wesola Gromadka z Tychnów. Przygotowanych atrakcji dla dzieci było mnóstwo: malowanie twarzy, zjeżdżalnie, 10 stacji sportowych, chopery, pokaz straży pożarnej z Kaniczek, pokaz baniek mydlanych, zabawa słowami, loteria fantowa, turniej szachowy. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku. Każde dziecko otrzymało żeton na wate lub popcorn, było mnóstwo ciast oraz cukierków, wody do picia z miętą i cytryną, kawa oraz herbata. Specjalne podziękowania kierujemy do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Kaniczek, panów, którzy przyjechali choperami na festyn oraz Wesolej Gromadce z Tychnów. **PÓLROCZNA WSPÓLPRACA Z PRZEDSZKOLEM** Od stycznia do czerwca 2019 roku raz w tygodniu odbywały się spotkania z grupami „Motylki” oraz „Słoneczka” z przedszkola w Korzeniewie. Miejszem tych spotkań były zarówno biblioteka, jak i przedszkole. Dzieci wysłuchiwały opowiadań czytanych przez bibliotekarza, kolorowały rysunki lub wykonywały inne prace plastyczne, uczestniczyły w akcjach: Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, Cała Polska Czyta Dzieciom, Jak Nie Czytam, Jak Czytam oraz brały udział w obchodach Tygodnia Bibliotek. 12.06 odbyło się ostatnie spotkanie przed wakacjami z dziećmi z grupy: „Słoneczka”, „Motylki” oraz „Sówki”. Dzieci wysłuchiwały opowiadania pod tytułem „Kurka Podróżniczka”. Na zakończenie wspaniałej półrocznej współpracy otrzymały drobne upominki - wakacyjne kolorowanki. **MOJA ULUBIONA KSIĄŻKA DZIECIŃSTWA** Akcję pod tym tytułem zainicjowała filia w Korzeniewie. Zaproszono do niej wszystkich czytelników i sympatyków Biblioteki. By dać dobry przykład i zachęcić, sami bibliotekarze, jako pierwsi, zaprezentowali się na fotografiach. Wkrótce dołączyli czytelnicy, zaprzyjaźnieni bibliotekarze z Nowego n. Wisłą, pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury z panią dyrektorem na czele, członkinie Dyskusyjnego Klubu Książki, uczestnicy imprez.

FILIA W RAKOWCU

30 stycznia w ramach cyklicznych spotkań **„PORY ROKU W POEZJI DZIECIĘCEJ”** Biblioteka w Rakowcu była gościem Przedszkola „Gama” w Rakowcu. Dzieciom z grupy „Słoneczniki” pani bibliotekarka przeczytała wiersze polskich autorów o tematyce zimowej. Następnie rozmawiano o bezpiecznym spędzaniu czasu wolnego na sankach, nartach i łyżwach oraz o konieczności dokarmiania zwierząt w tym trudnym dla nich okresie. Następnie maluchy kolorowały obrazki ze scenami zimowymi. 5 lutego z okazji **DNIA BEZPIECZNEGO INTERNETU** biblioteka gościła u grupy sześciolatek z przedszkola „Gama” w Rakowcu ze specjalnie przygotowaną prezentacją. Dzieci obejrzały bajkę „Mój przyjaciel Necio”, poznały w niej chłopca, który sam zbudował robota. Dowiedziały się z niej, co to jest Internet i strony internetowe, co można robić dzięki Internetowi, a także o zagrożeniach, jakie czyhają na dzieci w Internecie. Następnie wykonały pracę plastyczną – robocika. 29 marca w ramach **CYKLICZNYCH SPOTKAŃ Z DZIEĆMI** Biblioteka w Rakowcu odwiedziła Przedszkole „Gama” w Rakowcu. Dzieci z grupy „Rumianki” wysłuchiwały wierszy polskich autorów o tematyce wiosennej m.in.: „Wiosna niedźwiadka” Agaty Widzowskiej -Pasiak, „Dzień wiosny” Katarzyny Szyngiery. Sześciolatki obejrzały prezentację o zwiastunach wiosny: zakwitających drzewach i kwiatkach, budzących się ze snu

zwierzętach; dowiedziały się, że od tej pory dni będą coraz dłuższe, a noce krótsze. Następnie kolorowały wiosenne obrazki i rozwiązywały krzyżówkę. Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały słodkie upominki. 10 kwietnia w bibliotece odbyło się **SPOTKANIE Z DIETETYCZKĄ** Panią Anastazją Dąbrowską –Walczak pt. „Prawdy i mity o jedzeniu”. Pani dietetyk podczas prezentacji mówiła między innymi o tym: czy gluten szkodzi?; Kawa – używka czy lekarstwo? 3; Co warto dorzucić do herbaty, żeby poprawić jej smak i działanie. **WIZYTA PRZEDSZKOLAKÓW** 17 kwietnia biblioteka gościła dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Gama” w Rakowcu. Odwiedziła nas grupa „Słoneczniki” i „Rumianki”. Dla niektórych z nich były to pierwsze odwiedziny w naszej filii. Przedszkolaki zapoznały się z układem książek na półkach, dowiedziały się na jak długo można je wypożyczyć do domu oraz, że biblioteka oferuje dostęp do komputerów i gier planszowych. Dzieci wysłuchały opowiadania z książki Barbary Wicher pt. „Lena i Tonio, czyli świat, gdy ma się kilka lat”, rozwiązały też wiosenną krzyżówkę. Na zakończenie spotkania otrzymały upominki – zakładki do książki i słodycze. Pani bibliotekarka dostała w prezencie zajęczka i kartkę, które dzieciaczki wykonały podczas zajęć w przedszkolu. 9 maja, z okazji **TYGODNIA BIBLIOTEK**, bibliotekę odwiedziły 4-latki z grupy „Słoneczniki” z przedszkola „Gama” w Rakowcu. Dzieci „zwiedziły” bibliotekę, oglądały książeczki i kolorowały zakładki do książek. Wysłuchały też opowiadania Anety Głowińskiej pt.: „Kicia Kocia nie chce sprzątać”. Na zakończenie spotkania maluszki otrzymały słodki upominek. 15 maja w rakowieckiej filii odbyło się **PASOWANIE NA CZYTELNIKA** uczniów klasy pierwszej ze Szkoły Podstawowej w Rakowcu. Dzieci dowiedziały się, jaka jest różnica między biblioteką publiczną a biblioteką szkolną, wysłuchały „prośb książki”, czyli poznały sposób, w jaki trzeba je traktować, by mogły służyć wielu czytelnikom. Pierwszaki zapoznały się z krótkimi rymowanymi, po których należało odgadnąć właściwy tytuł bajki. Wysłuchały też jednego opowiadania z książki Waldemara Cichonia pt.: „Popraw się, Cukierku!”. Złożyły uroczyste przyrzeczenie, że będą kochać i szanować książki, następnie zostały pasowane na czytelnika. Na pamiątkę tego wydarzenia otrzymały książeczki z zakładkami, dyplomy i lizaczki. 24 maja 2019 r. obchodziliśmy w naszej bibliotece Święto Rodziców - połączony **DZIEŃ MAMY I DZIEŃ TATY**. Dzieci w podziękowaniu rodzicom za ich bezwarunkową miłość, dobroć i cierpliwość, przygotowały wierszyki i obdarowały drobnymi upominkami. Po występach robiliśmy fotografię rodzinną w ramie. Następnie odbyły się zabawy, w których uczestniczyli rodzice wraz ze swoimi pociechami. 3 czerwca na terenie przy bibliotece odbył się **FESTYN Z OKAZJI DNIA DZIECKA**, którego organizatorami byli GOK, Biblioteka, Rada Sołecka, KGW, OSP Rakowiec. Na dzieci czekało wiele atrakcji: dmuchana zjeżdżalnia, konkurencje zręcznościowe, malowanie twarzy, pokaz baniek mydlanych. Każde dziecko otrzymało nagrodę i słodki poczęstunek. 4 czerwca 2019 r. podczas XVIII Ogólnopolskiego **TYGODNIA CZYTANIA DZIECIOM**, największego dorocznego święta obchodzonego w ramach, trwającej nieprzerwanie od 2001 roku, kampanii społecznej „Cała Polska Czyta Dzieciom”, grupa trzylatków „Jarzębinki” z Przedszkola „Gama” w Rakowcu wysłuchała opowiadania pt.: „Maks i motyl”, następnie dzieci kolorowały obrazki. Na zakończenie spotkania maluszki otrzymały słodki upominek.

FILIA W TYCHNOWACH

Zostały zorganizowane: **SPOTKANIA CZYTELNICZE Z DZIEĆMI Z KLAS I-III „ZŁAP BAKCYLA CZYTANIA”**, na których wspólnie z dziećmi czytano książkę Christl Vogl „Sonia to imię małego słonia”. Odbywały się one raz w tygodniu. **CYKL SPOTKAŃ CZYTELNICZYCH** – zajęcia organizowane raz na kwartał. Tematy spotkań: **Pory Roku w Poezji Dziecięcej**– czytanie wierszy opisujących pory roku, **„Karuzela Bajek”** – odbywała się prezentacja Teatrzyku Kamishibai, prowadzone były rozmowy na różne ważne tematy inspirowane baśniami oraz zajęcia plastyczne. Zajęcia odbywały się raz w m-cu. **MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KUBUSIA PUCHATKA** Znany niemal na całym świecie amator miodku i najbardziej rozpoznawalny mieszkaniec Stumilowego Lasu z tej okazji zagościł na zajęciach bibliotecznych zorganizowanych dla najmłodszych. Dzieci wysłuchały fragmentu opowiadania o Kubusiu Puchatku, historię o tym, jak pszczoły przepędziły misia z drzewa, gdy próbował podkraść im miód. Rozmawialiśmy o przyjaciółach Kubusia Puchatka i przeprowadziliśmy „Quiz wiedzy o Stumilowym Lesie”. Maluchy wykonały też prace plastyczne (opaski na głowę z Kubusiem oraz kolorowanki przedstawiające Kubusia z tortem). Na zakończenie spotkania otrzymały słodkie upominki. **FERIE ZIMOWE** zorganizowane w pierwszym tygodniu zajęcia dla dzieci. Podczas zajęć dzieci wykonywały prace plastyczne z rolek papieru, karty walentynkowe oraz bałwana z żarówki. Odbyły się również bardzo lubiane przez dzieci zajęcia kulinarne - pieczenie ciasteczek. **SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM** Romanem Chabowskim. Prezentacja poświęcona była podróży do Laosu i Kambodży. Nasz gość pokazał trasę podróży, opowiedział o ciekawych miejscach i zabytkach oraz o ludziach żyjących w Laosie i Kambodży. W trakcie spotkania oglądaliśmy slajdy z wyprawy oraz pamiątki - kartki. Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze. **„TYDZIEŃ Z INTERNETEM”** Akcja, której celem jest promocja działań na rzecz bezpiecznego i pozytywnego wykorzystywania zasobów internetowych przez dzieci i młodzież. W ramach tej akcji odbyły się spotkania z dziećmi z przedszkola i uczniami klasy pierwszej. Podczas zajęć dzieci obejrzały bajkę „Necio mój przyjaciel” i film animowany „Zuzia i Tunio w Internecie”. W trakcie zajęć dzieci poznały wiele pojęć związanych z Internetem, dowiedziały się, do czego powinien służyć, jak korzystać z wyszukiwarek internetowych oraz o zagrożeniach i zasadach bezpieczeństwa w sieci. Dzieci wykonały także prace plastyczne: maluchy pokolorowały robocika, a starsze same go wykonały z papieru. **SPOTKANIE MIĘDZYPOKOLENIOWE** zorganizowane wspólnie ze szkołą, w którym udział wzięli seniorzy, rodzice, dzieci i młodzież. Uczestnicy spotkania obejrzały przedstawienie przygotowane przez młodzież szkolną, a także wysłuchali koncertu żeńskiej grupy wokalne Cantores Novienses z Nowego n. Wisłą - zespołu muzyki dawnej mającego w swoim repertuarze utwory z okresu średniowiecza, renesansu i baroku, ale również wykonującego współczesne światowe szlagiery. Spotkaniu towarzyszyły warsztaty plastyczne z elementami makramy. **TYDZIEŃ BIBLIOTEK**, której głównym celem jest podkreślenie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększenie zainteresowania książką szerokich kręgów czytelniczych. Hasło Tygodnia Bibliotek brzmi „#biblioteka”, a za nim kryją się ludzie, zbiory, spotkania, wydarzenia. W naszej bibliotece tegoroczny Tydzień Bibliotek rozpoczął się miłym akcentem - odwiedzinami małych czytelników z niespodzianką

(życzenia, laurki z okazji Dnia Bibliotekarza). Biblioteka, jak co roku, zorganizowała spotkania dla najmłodszych czytelników. Mali czytelnicy wysłuchali bajki kamishibai pt. „Mój przyjaciel Kemushi” , malowali gipsowe figurki motylka oraz bawili się wierszem J. Brzechwy „Rzepka” - zadaniem przedszkolaków było ułożenie wszystkich postaci w odpowiedniej kolejności. Wszystkie grupy wykonały zadanie poprawnie. Na zakończenie spotkania mali goście otrzymali słodkie upominki. **„ŚWIĘTO KSIĄŻKI”** uroczystość jest podsumowaniem cyklicznych spotkań z dziećmi z kl. I-III, a jej stałym elementem jest pasowanie pierwszoklasistów na czytelników. Na spotkaniach czytelnicznych prowadzonych w ciągu roku szkolnego 2018/2019 wspólnie z dziećmi czytaliśmy książkę Christl Vogl pt. „Sonia to imię małego słonia”. To jej treść była tematem przewodnim imprezy. Tegoroczna uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem Song biblioteczny oraz głośnym czytaniem dzieciom. Fragment książki Waldemara Cichonia pt. „Cukiereczku, Ty łobuzie!” przeczytał Wójt Gminy Kwidzyn Dariusz Wierzba. W trakcie uroczystości przeprowadzony został konkurs czytelniczny polegający na rozwiązaniu testu dotyczącego wiedzy zdobytej w trakcie spotkań czytelnicznych oraz wykonaniu ilustracji do książki. Odbył się również indywidualny konkurs plastyczny dla widzów. Przerwywnikiem w uroczystości były hasła i piosenki, które także uwzględniono w konkursowej punktacji. Największą wiedzą wykazali się pierwszoklasiści, drugie miejsce zajęła klasa trzecia, i trzecie – klasa druga. W indywidualnym konkursie plastycznym „Święto Książki” wyróżnione zostały prace z klasy pierwszej : Bartka Przysowy, Ksawerego Chęsiaka, Karola Michalika, drugiej- Nadii Nogowskiej, Konrada Stanisławczyka, Huberta Mroza, trzeciej – Natalii Prochorczuk, Jagody Niskiej, Nikodema Stankiewicza. Dla każdej klasy ufundowano nagrody. Wszystkie dzieci otrzymały słodycze, a najlepsi kubki z napisem „Święto Książki” i logo biblioteki. Uroczystość została zorganizowana wspólnie ze szkołą. **SPOTKANIE AUTORSKIE Z EWĄ CHOTOMSKĄ**, która jest pisarką, autorką tekstów piosenek dla dzieci i scenarzystką. Współtworzyła m.in. popularne programy telewizyjne dla dzieci : Tik-Tak, Domowe przedszkole, Młynek. Piosenki do jej tekstów śpiewane są chętnie przez dzieci do dziś :”Szczołka, pasta”, Mydło lubi zabawę” czy „Moja fantazja”. Uczestnicy spotkania w Tychnowach z uwagą wysłuchali opowieści naszego gościa, a także odśpiewali słynne piosenki. **„TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM”** jest to kampania społeczna, która rozpoczęta została w czerwcu 2001 przez Fundację „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” (do roku 2005 działającą jako: Fundacja „ABCXXI – Program Zdrowia Emocjonalnego”), mająca na celu zachęcać nie tylko rodziców, ale i innych dorosłych do codziennego czytania dzieciom minimum 20 minut. Czytanie bowiem wspomaga wszechstronny rozwój dziecka. Biblioteka włączyła się w XIII Ogólnopolską Akcję „Cała Polska Czyta Dzieciom” i zorganizowała spotkania z najmłodszymi czytelnikami. Maluszki, czyli 3-4 latki, wysłuchały bajeczki pt. „Krecik-Becik” , a następnie pokolorowały kolorowanekę z krecikiem. 5-6 latki oraz pierwszoklasiści wysłuchali fragmentu książki „Sonia to imię małego słonia” – „Przedstawienie cyrkowe”, po czym ozdabiały rysunek słonia, dorysowując elementy z opowiadania Biblioteka wspólnie ze szkołą wzięła udział w ogólnopolskiej akcji **„JAK NIE CZYTAM, JAK CZYTAM”**, której celem jest zwrócenie uwagi na systematyczny spadek czytelnictwa wśród dorosłych oraz promocja czytania i książek wśród uczniów, inicjowanie mody na czytanie wśród dzieci i młodzieży aktywnych czytelniczo oraz promocja bibliotek, a także podkreślenie ich roli w edukacji czytelniczej.

BIBLIOTEKA W MAREZIE

NOWY SEZON „KINA W BIBLIOTECE” 25 stycznia rozpoczął się nowy sezon Kina w Bibliotece. Po krótkim wprowadzeniu do twórcy i jego filmu obejrzelśmy słynną „Zimną wojnę”- czarno-biały film o miłości dwojga ludzi na tle trudnych czasów Polski lat 50. i 60. XX wieku. Jak w każdy kinowy piątek doszło do żywej dyskusji po filmie. 8 lutego w naszej bibliotece w Marezie odbył się zimowy **WIECZÓR POEZJI I MUZYKI MIŁOSNEJ**. Na przybyłych czekały wiersze i przysłowia o miłości, które chętni mogli przeczytać na głos. Każdy czytelnik mógł też przynieść i wyrecytować swój ulubiony wiersz. Można było wziąć udział w quizie sprawdzającym znajomość zakochanych par opisanych w literaturze (takich jak Danusia i Zbyszko, Oleńka i Kmicic itd.). Ciekawym zadaniem była recytacja piosenek o miłości, ponieważ uczestnicy nie mogli śpiewać tekstów, lecz mieli podejść do utworów jak do pełnoprawnych wierszy. Skutkowało to czasem zabawnymi sytuacjami, zwłaszcza gdy czytany był tekst mniej lirycznych piosenek (np. Miłość w Zakopanem). Wieczór umilały piosenki z płyt winylowych i świetne towarzystwo przybyłych czytelników. **FERIE W BIBLIOTECE**. W pierwszym tygodniu ferii zimowych (11.02 – 15.02.) w Bibliotece w Marezie zorganizowano zajęcia dla dzieci. W poniedziałek miały okazję posłuchać bajek z płyt gramofonowych i wziąć udział w zajęciach plastycznych. We wtorek wykładały, wycinały i przygotowywały rozmaite ozdoby, a także uczestniczyły w zajęciach i zabawach ruchowych. Walentynkowy czwartek młodzi czytelnicy spędzili na wspólnym czytaniu bajki “Franklin i Walentynki”, robieniu zdjęć z wcześniej przygotowaną planszą z sercem oraz na seansie bajkowym. Bajki, tym razem ze starego projektora, były również obecne ostatniego dnia zajęć. Po wspólnym czytaniu i wyświetlaniu bajek dzieci zajęły się przygotowywaniem ozdób. Cieszy wysoka frekwencja i fakt, że sporo dzieci codziennie wypożyczało książeczki z biblioteki. **WIZYTA DZIECI ZE ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ** W ubiegły piątek podczas ferii naszą bibliotekę odwiedziły dzieci ze Świetlicy Środowiskowej w Kwidzynie. Wspólnie oglądaliśmy stare bajki z projektora. Ogromnie cieszy, że starsze, niekomputerowe nośniki (bajki na płytach winylowych lub przezroczach), wracają do łask i potrafią zainteresować małych czytelników. **Kino w bibliotece**. W piątek spotkaliśmy się ponownie w bibliotece w ramach miesiąca miłości. Po wieczorze poezji i muzyki miłosnej, obejrzelśmy czarnobiały film o młodych ludziach i rodzącym się między nimi uczuciu. Mimo że film nie należy do najnowszych, a technologia kręcenia zmieniła się znacznie od dnia premiery, to pewne rzeczy pozostają uniwersalne i nadal aktualne. **SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM** 15 marca w Bibliotece w Marezie odbyło się spotkanie z podróżnikiem Piotrem Kowalczykiem. Prelekcja pod tytułem "Kobiety na trzech kontynentach" spotkała się z dużym zainteresowaniem, co widać było po sporej frekwencji przybyłych. Nasz gość (m. in. fotograf, pilot wycieczek, przewodnik) opowiadał o historii trzech kobiet z trzech odmiennych kulturowo rejonów świata spotkanych podczas jego podróży. Przedstawił nam i porównał świat islamu z kambodżańską dżunglą i życiem w osadzie na środku Sahary. Zainteresowanie wzbudziły takie ciekawostki podróżnicze jak łapanie tarantul przez kambodżańską rodzinę, smażenie ich w głębokim oleju i sprzedawanie turystom w formie przekąsek. Przede

wszystkim Piotr Kowalczyk pokazał wspólny portret kobiet, tak odmiennych kulturowo, ale tak podobnych. **FILMOWY SEANS PODRÓŻNICZY** Pierwsze spotkanie z cyklu „Podróżnicza wiosna w bibliotece”. W dniu 28 marca odbył się seans filmowy „filmu drogi” oparty na faktach. Na naszym dużym ekranie wyświetliliśmy film amerykańskiej produkcji, który powstał na podstawie książki Cheryl Strayed, która postanowiła zmienić swoje życie. Pomóc w przemyśleniach nad nim mogła tylko piesza wędrowka przez całe Stany Zjednoczone. Film to zbiór psychopatycznych wspomnień bohaterki wymieszanych z rzeczywistością, w której Cheryl musi się odnaleźć. Plecak, długa i męcząca wędrowka, bagaż bolesnych wspomnień i deficyt w jedzeniu. To miała ze sobą Cheryl, gdy szła. Była przepełniona żalem i smutkiem z przeszłości. Uznała, że wędrowka pozwoli jej na poukładanie sobie w głowie tych wszystkich spraw, które ją przerosły. Film warty uwagi, dający do myślenia, każdy podróżnik w pewnej chwili odnajdzie w bohaterce samego siebie.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI DLA DZIECI Z tej okazji odwiedziły nas dzieci z Przedszkola „Słoneczko” w Marezie. Z zainteresowaniem wysłuchały bajeczki o „Kici Koci na rowerze”, a następnie bajek muzycznych z płyty winylowej, m. in. „Maszerują Przedszkolaki”, „Bury niedźwiedź” i „Lokomotywa”. Po wspólnym zrobieniu żywej ciuchci zwiedziły bibliotekę i zapoznały się z jej księgozbiorem. Na koniec zajęły się wiosenną kolorówką. Dzieci otrzymały dyplomy Przyjaciela Biblioteki, zakładki i słodkie upominki.

PERU – KRAINA KOLORÓW – SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM Romanem Chabowskim. Spośród wielu wypraw, które w swoim życiu odbył, wybraliśmy Peru, w którym był dwa razy. Ponad 600 pięknych zdjęć oraz pamiątek w postaci kapeluszy, instrumentów, ozdób czekało na przybyłych do biblioteki czytelników. Najmłodszym czytelnikom najbardziej spodobały się pamiątki, zwłaszcza tzw. Fletnia Pana, na której próbowały grać. Prezentując swoje materiały wizualne p. Chabowski snuł swoją opowieść o podróży od momentu samych przygotowań do wyprawy, dzieląc się praktycznymi wskazówkami, aż po same wędrowanie, załatwianie pozwoleń, koni, osłów i mułów objuczonych sprzętem, namiotami i jedzeniem. W swojej historii przedstawiał również codzienne życie mieszkających tam ludzi – np. rodziny Indian Uros z trzcinywanych wysp-wiosek na jeziorze Titikaka. Z zainteresowaniem cieszył się również opis trekkingu wokół monumentalnego szczytu Alpamayo, nazywanego najpiękniejszą górą świata. To inspirujące spotkanie zakończyło się bonusem w postaci pokazania zdjęć z Nepalu.

WIELKANOCNE WARSZTATY W BIBLIOTECE 9 kwietnia w bibliotece w Marezie odbyły się „Wielkanocne warsztaty” realizowane przez Stowarzyszenie „Seniorzy 50+”. Było to pierwsze w tym roku działanie w ramach „Rocznego programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”. Warsztaty poprowadziła pani Marzena Mościńska – Bader, która wyczarowała dla nas przepiękne kartki wielkanocne. Każdy uczestnik warsztatów pod okiem pani Marzeny wykonał trzy kartki wg własnego pomysłu. Warsztaty były twórcze i relaksujące. Dziękujemy Pani Marzenie za ich sprawne przeprowadzenie oraz za to, że dzięki tym zajęciom poczulimy już magię zbliżających się świąt Wielkanocy.

SPOTKANIE Z PODRÓŻNICZKĄ „WYPRAWA DO ARMENII” Po relacjach z Kambodży i Peru przyszła kolej na opowieść z podróży do Armenii. W czwartek odwiedziła nas p. Beata Szwed i podzieliła się swoimi pamiątkami, zdjęciami i informacjami z wyprawy. Przenieśliśmy się na ormiańskie drogi i trafiliśmy do Noravank – klasztoru wśród

pomarańczowych skał, wyjątkowego kompleksu świątyń położonych w wąwozie rzeki Arpa. Przyjrzelśmy się "armeńskiemu Stonehenge", średniowiecznemu kompleksowi klasztornemu Tegher, obróciliśmy w dłoniach dramy – tamtejszą walutę – posłuchaliśmy nagrania chóru wykonującego stare pieśni i zajrzelśmy do Muzeum Piśmiennictwa Matenadaran z siedzibą w Erywaniu, w którym znajdują się również polskie starodruki. Spore wrażenie zrobiły też zdjęcia jeziora Sewan, największego w Republice Armenii i Kakuazie. Jest to jeden z najwyższych położonych akwenów na świecie (1916 m n.p.m.), o którym mówi się, że chmury schodzą do niego by zaczerpnąć wody – po zaprezentowanych zdjęciach rzeczywiście można odnieść takie wrażenie. Niemniejsze wrażenie zrobiła na czytelnikach wioska wykuta w skale oraz tamtejszy klasztor skalny Geghard i wiszący most. **TYDZIEŃ BIBLIOTEK** Z okazji Tygodnia Bibliotek 16 maja odwiedzili nas mali czytelnicy z Przedszkola "Słoneczko". Po ciekawej prezentacji bibliotecznej "Prośby książki" dzieci dowiedziały się o funkcjonowaniu biblioteki, wypożyczaniu książek oraz jak dbać o książki. Przedszkolaki przygotowały swoje zakładki do książek. Na koniec posłuchały z zainteresowaniem bajki "Franklin gra w piłkę nożną" i zapowiedziały, że chętnie wrócą do biblioteki z rodzicami. **WYSTAWA FOTOGRAFII „OBIEKTYWEM MALOWANE”** 16 maja miał miejsce wernisaż prac mieszkającego w Rakowcu Mariusza Skibickiego. Zgromadzono ok. 50 fotografii, których tematem jest pejzaż i przyroda. Wystawę można oglądać do końca września bieżącego roku. **„KINO W BIBLIOTECE”** - W czwartek 30 maja obejrzelśmy film "Kamerdyner" w reżyserii Filipa Bajona inspirowany prawdziwymi wydarzeniami i losami Polaków, Kaszubów i Niemców. Projekcja była wstępem do „tryptyku kaszubskiego”, czyli trzech działań, prowadzonych we współpracy ze stowarzyszeniem „Ciuchcia” poświęconych regionowi Kaszub. **WIZYTA DZIECI ZE ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ W KWIDZYNIE** Kolejny raz naszą Bibliotekę odwiedziły dzieci ze Świetlicy Środowiskowej w Kwidzynie. Nawiązując do cyklu podróżniczego, który niedawno odbył się u nas, opowiedzieliśmy o rejsie po Morzu Bałtyckim na pokładzie pięknego żaglowca "Generał Zaruski". Dzieci dowiedziały się, jak wygląda taki dziesięciodniowy rejs i ciekawe życie na statku oraz co należy zabrać ze sobą, wybierając się w taką przygodę. **„CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM” – WIZYTA 3-LATKÓW** 5 czerwca Bibliotekę w Marezie odwiedziła grupa 3-latków z przedszkola „Słoneczko” w Marezie. Spotkanie odbyło się w ramach trwającego właśnie XVIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom to największe doroczne święto obchodzone w ramach, trwającej nieprzerwanie od 2001 roku, kampanii społecznej „Cała Polska Czyta Dzieciom”. Biblioteka w Marezie, jak co roku, włączyła się w tę akcję, zapraszając fotografa Mariusza Skibickiego, aby przeczytał dzieciom fragment książki. Dzieci z wielkim zainteresowaniem wysłuchały naszego gościa. Następnie Pan Mariusz opowiedział o swojej pasji, zaprezentował aparat fotograficzny, z którym pracuje, omawiając, przystępny sposób, jego funkcje i budowę. Następnie przyszedł czas na największą atrakcję spotkania: portrety dzieci wykonane przez naszego gościa. Pan Mariusz przyniósł ze sobą dwie skrzynie różnych gadżetów, zabawnych nakryć głowy i strojów do przebierania. Do wyboru były m.in. kapelusz wróżki lub kowboja, zielona peruka, królewska korona. Zabawa była przednia, bo przebieranki to jest to, co dzieci lubią najbardziej. Na zakończenie maluchy otrzymały kolorowanki do pokolorowania w przedszkolu (bo zabrakło czasu na wykonanie ich w bibliotece) oraz słodkie małe co nieco. Wystawę fotografii Mariusza Skibickiego można

oglądać w naszej bibliotece do końca września. **„CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM” – WIZYTA 6-LATKÓW** Grupa 6-latków z Przedszkola „Słoneczko” w Marezie odwiedziła bibliotekę w Marezie, aby wziąć udział w akcji: „Cała Polska czyta dzieciom”. Do wspólnego czytania zaprosiliśmy Panią Zenobię Skoczek – strażaczkę z Ochotniczej Straży Pożarnej w Pastwie. Pani Zenia, w strażackim mundurze, tak oczarowała dzieci, że z uwagą wysłuchały dwóch książeczek. Pierwsza to wesoła opowiadka autorstwa Rogera Hargreavesa „Pan Radosny”, natomiast druga - Barbary Ciemskiej „Zapałka” stała się przyczynkiem do dalszej rozmowy z naszym gościem. Pani Zenia uczuliła dzieci, jak niebezpieczny jest ogień i jak chwila nieuwagi może doprowadzić do tragedii, wytłumaczyła jak postępować, kiedy wybuchnie pożar. Bardzo dziękujemy Pani Zenobii za przyjęcie zaproszenia i ciekawe spotkanie. Na zakończenie dzieci wykonały pracę plastyczną. Na pożegnanie zaś otrzymały słodki upominek wraz z życzeniami wesołych, udanych oraz bezpiecznych wakacji.

"KRÓTKA HISTORIA KASZUBÓW I ZIEMI KASZUBSKIEJ". 14 czerwca odbył się interesujący wykład p. Antoniego Barganowskiego pod tytułem "Krótka historia Kaszubów i Ziemi Kaszubskiej". Jak zawsze szanowny Prelegent przedstawił nam ogromną wiedzę historyczną. Dowiedzieliśmy się zatem wiele o losach Kaszubów i ich kulturze: od strojów, przez język, budowę (i skanseny), emigracje, znanych przedstawicieli w historii, aż po wątki kaszubskie w polskiej kinematografii. Podczas wykładu doszło do bardzo ciekawej dyskusji.

FESTYN RODZINNY 25 czerwca 2019 roku w Marezie odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka, którego organizatorami byli: Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn w Marezie, Rada Sołecka wsi Mareza, Koło Gospodyń Wiejskich. Na dzieci czekały liczne atrakcje m.in. konkurencje rekreacyjno – sportowe, zabawy z chustą animacyjną, bieg przez przeszkody, a także bańki mydlane. Biblioteka w Marezie przygotowała dla dzieci quiz wakacyjny, a dla najmłodszych wyszukiwanie monet ukrytych w kaszy. Było upalnie, więc szczególnie wyczekiwano przyjazdu wozu strażackiego z OSP Pastwa, który stanowił kolejną atrakcję festynu, wszyscy bowiem pragnęli ochłodzić się w strumieniach wody. Dużym zainteresowaniem, jak co roku, cieszyły się dmuchane zjeżdżalnie. Oprawę muzyczną festynu zapewnili Państwo Sylwia i Jarosław Halsowie. Poczestunek podczas imprezy zorganizowała Rada Sołecka wsi Mareza na czele z sołtysem Romanem Górniewskim.

SPOTKANIA DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI – w I półroczu odbyły się 3 spotkania Klubu. Obecnie DKK w Marezie liczy 10 osób.

Ogółem na nagrody i upominki podczas zajęć, imprez i konkursów wydano kwotę 1 835,85 zł. Na materiały papiernicze, plastyczne i inne potrzebne do prowadzenia zajęć w bibliotece - kwotę 5 574,29 zł.

W I półroczu 2019 roku Biblioteka zakupiła 513 woluminów nowych książek na kwotę 11 896,20 zł. Na prenumeratę czasopism przeznaczono 2 651,65 zł. Zaktualizowano oprogramowanie antywirusowe w kwocie 1 834,85 zł. oraz program Kadry i Płace – 1 230,00 zł. Zakupiono nowy router i program do archiwizacji danych w bibliotece w Marezie – 1 507,90 zł. Zrealizowano zakup szafy pancерnej na akta osobowe zgodnie z przepisami RODO – 718,32 zł.

Łącznie na pozostałe usługi obce (m.in. opiekę informatyczną, inspektora IOD, monitoring, wywóz nieczystości,) wydano kwotę 11 329,96 zł. Na usługi telekomunikacyjne (w tym internetowe) i pocztowe wydano kwotę 4 556,01 zł. Łączny koszt materiałów podstawowych, biurowych oraz gospodarczych wyniósł 7 224,96 zł.

Na wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia i o dzieło przeznaczono 3 040,00 zł, tj. na prowadzenie strony internetowej - 2 400,00 zł, spotkania autorskie - 640,00 zł.

Poniesiono koszty zużycia mediów tj.: gaz – 8 894,43 zł., energia elektryczna - 2 120,39 zł, zużycia wody i ścieków – 380,89 zł.

Łączne koszty działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w I półroczu 2019 roku to 266 977,92 zł.

Na dzień 30-06-2019 r. zobowiązania wynoszą 17 333,96 zł i dotyczą terminu płatności przyszłego okresu sprawozdawczego. Występują zobowiązania wobec: dostawców z tyt. realizowanych zakupów – 4 329,09 zł, Urzędu Skarbowego z tyt. podatku dochodowego od łącznej kwoty dokonanych wypłat – 2 206,00 zł oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z tyt. składek na ubezpieczenia – 10 798,87 zł.

Instytucja nie posiada na koniec pierwszego półrocza 2019 r. zobowiązań i należności przeterminowanych. Szczegółowe zestawienie przychodów i kosztów instytucji przedstawia **Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze 2019 r.** stanowiąca integralną część sprawozdania.

DYREKTOR
Biblioteki Publicznej
Gminy Kwidzyn
Wesoła
mgr Włodzisława Lesińska

**Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury
 za I - sze półrocze 2019 r.**

Nazwa i adres gminnej instytucji kultury:

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY KWIDZYN
UL. DŁUGA 5
82-500 KWIDZYN MAREZA

Lp.	Treść	Plan na 2019 r. (w złotych; bez groszy)	Wykonanie I-sze półrocze 2019 r. (w złotych; bez groszy)	% (kol. 4/3)
1	2	3	4	5
A	Stan środków obrotowych na początku roku, z tego: wyciąg bankowy: 3003,46 zł zobowiązania: 872,25 zł należności: 0,00 zł	2 131	2 131	
I.	Przychody ogółem			
	w tym:	557 630	274 029	49,1%
1.	Dotacja z Gminy Kwidzyn	540 000	270 000	50,0%
	a) dotacja podmiotowa	540 000	270 000	50,0%
	b) dotacja inwestycyjna	0	0	
2.	Przychody na zakup książek - Bib.Nar.	12 330	0	0,0%
3.	Przychody operacyjne	5 000	3 929	78,6%
	a) pozostałe przychody operacyjne	5 000	3 929	78,6%
4.	Przychody finansowe	300	100	33,4%
II.	Koszty ogółem			
	w tym:	557 630	266 978	47,9%
1.	Amortyzacja	3 500	549	15,7%
2.	Zużycie materiałów	52 300	29 183	55,8%
	a) zakup książek	30 000	11 896	39,7%
3.	Zużycie energii	24 000	11 395	47,5%
4.	Usługi telekomunikacyjne i pocztowe	10 000	4 556	45,6%
5.	Usługi obce	3 500	758	21,7%
	a) usługi remontowe	1 500	0	0,0%
	b) usługi transportowe i szkoleniowe	2 000	758	37,9%
6.	Pozostałe usługi obce	21 000	11 330	54,0%
7.	Wynagrodzenia (um.o pracę, zlec., o dzieło)	356 500	171 477	48,1%
	a) wynagrodzenia osobowe	349 000	168 437	48,3%
	b) wynagrodzenia bezosobowe	7 500	3 040	40,5%
8.	Składki na ubezpieczenie społ., FP (ZUS PRACODAV)	67 000	33 361	49,8%
9.	Podróże służbowe	3 000	1 876	62,5%
10.	Pozostałe koszty	1 000	30	3,0%
11.	Podatki i inne opłaty	3 500	2 463	70,4%
12.	Koszty na zakup książek - Bib. Nar.	12 330	0	0,0%
13.	Zakup środków trwałych (DOTACJA INWESTYCYJ.)	0	0	
B	Stan środków obrotowych na 30-06-2019 r., z tego: wyciąg bankowy -25 334,15 zł należności - 0 zł zobowiązania - 17333,96 zł rozl.międzyokres.kosztów - 1182,52 zł	9 182	9 182	
I.	Stan należności	0		
II.	Stan zobowiązań (w tym wymagalne)	17 334 0		

Główny Księgowy

(podpis)

Główny księgowy
 mgr Agnieszka Tomaszewska

Dyrektor

(podpis)

DYREKTOR
 Biblioteki Publicznej
 Gminy Kwidzyn
 mgr Małgorzata Lesoka

Sporządzono, dnia 12-07-2019 r.